Совет  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2013 года №31
О внесении дополнений в решение Совета  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 сентября года №  30 «О муниципальном контроле на территории  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 6 статьи 9  Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 сентября 2012 года № 30 «О муниципальном контроле на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие  дополнения:

в прилагаемом к решению Порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

пункт 2.1.  дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

«4) разработка и утверждение ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;

пункт 3.3. дополнить следующим предложением: «Форма ежегодного плана проведения плановых проверок прилагается к настоящему порядку»;

пункт 3.8. дополнить словами: «,за исключением сведений ежегодного плана, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Внесение изменений в ежегодный план проведения плановых проверок допускается только в случае невозможности проведения плановой проверки деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя в связи с ликвидацией или реорганизацией юридического лица, прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, подлежащих проверке, а также с наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

Внесение изменений в ежегодный план осуществляется в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Порядка.

Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок изменениях направляются в 10-дневный срок со дня их внесения в прокуратуру Давлекановского района на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте Администрации  в сети Интернет в порядке, предусмотренном пунктом 3.8. настоящего Порядка»;

Порядок дополнить приложением (прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и по социально – гуманитарным вопросам (председатель Шамсутдинов М.М.).

         4.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                                Республики Башкортостан:                                                 А.К. Шарафутдинов

Приложение к решению Совета
 сельского поселения Соколовский сельсовет от 15 июля 2013 года №31
«Приложение к Порядку организации

и осуществления муниципального контроля на

территории  сельского поселения Соколовский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ФОРМА ЕЖЕГОДНОГО ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ

ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

     _________________________________________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                             _________________________________________

                                              (фамилия, инициалы и подпись руководителя)

                                                 от ___ _______________ 20   г.

                                                                       М.П.

ПЛАН

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 20____ год

	     Наименование
  юридического лица
      (филиала,
представительства,
  обособленного
  структурного
 подразделения)
     (ЮЛ) (ф.и.о.
индивидуального
предпринимателя
        (ИП)),
     деятельность
  которого подлежит
     проверке <1>
	             Адреса
	Основной
государ-
ственный
регистра-
ционный
номер
(ОГРН)
	Идентифи-
кационный
номер на-
логопла-
тельщика
(ИНН)
	   Цель
проведения
 проверки
	      Основание проведения проверки
	Дата
начала
прове-
дения
проверки
<4>
	Срок
проведения
   плановой
   проверки
	Форма
проведения
проверки
(докумен-
тарная,
выездная,
докумен-
тарная и
выездная)

	Наименование
органа го-
сударствен-
ного конт-
роля (над-
зора), ор-
гана муни-
ципального
контроля, с
которым
проверка
проводится
совместно

	места
нахож-
дения
ЮЛ
	места
житель-
ства ИП
	мест фак-
тического
осуществ-
ления
деятель-
ности ЮЛ,
ИП
	места
нахож-
дения
объектов
<2>

	дата
государ-
ственной
регист-
рации
ЮЛ, ИП
	  дата
окончания
последней
проверки
	 дата начала
осуществления
    ЮЛ, ИП
деятельности в
соответствии с
представленным
уведомлением о
  ее начале
 деятельности
	иные
ос-
нования
в соот-
ветст-
вии с
феде-
ральным
законом
<3>

	рабочих
 дней
	рабочих
 часов
 (для
 МСП и
 МКП)

--------------------------------

<1> Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их наименование.

<2> Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их место нахождения.

<3> Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.

<4> Указывается календарный месяц начала проведения проверки.